
                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2024 г. ст-ца Курская        № 481

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муници-паль-
ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвер-
жденную постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 913

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 26 марта  2024 г. № 641 «О бюджете Курского му-
ниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финанси-
рования администрация Курского муниципального округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 авгу-
ста 2023 г. № 913 «Об утверждении муниципальной программы Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  гра-
ждан» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курско-
го  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  23  января  2024  г.  
№ 58).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници- 
пального  округа  Ставропольского  края  в   информационно-телекоммуника-



2

ционной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на правоотношения, возник-
шие с 26 марта  2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Курского муниципального округа 

Ставропольского края

от 16 мая 2024 г. № 481

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1.  В  паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального 
округа  Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  граждан»  (да-
лее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«объем   финансового   обеспечения   Программы  составит   
773015,51 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет - 170939,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году -  75570,65 тыс. рублей;
в 2025 году -  52631,44 тыс. рублей,
в 2026 году -  42737,21 тыс. рублей, 
бюджет Ставропольского края - 601776,21 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
в 2024 году - 199117,16 тыс. рублей;
в 2025 году - 199639,31 тыс. рублей;
в 2026 году - 203019,74 тыс. рублей,
бюджет  Курского  муниципального  округа   Ставропольского  

края - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 100,00 тыс. рублей».
2. В приложении  1 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населе-

ния» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставро-
польского  края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для 
целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы пози-
цию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции:

«объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
705497,52 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет  - 170939,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 75570,65 тыс. рублей;
в 2025 году - 52631,44 тыс. рублей;
в 2026 году - 42737,21 тыс. рублей,



2

бюджет Ставропольского края - 534258,22 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

в 2024 году - 175603,18 тыс. рублей;
в 2025 году - 177637,38 тыс. рублей;
в 2026 году - 181017,66 тыс. рублей,
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  

края - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 100,00 тыс. рублей».
3.  В  приложении  2  «Подпрограмма  «Обеспечение  реализации   му-

ниципальной программы Курского муниципального округа  Ставропольского 
края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» 
муниципальной  программы Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для целей 
настоящего пункта - Подпрограмма) абзацы третий - седьмой изложить в сле-
дующей редакции:

«Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
67517,99 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
          бюджет Ставропольского края - 67517,99 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

в 2024 году - 23513,98 тыс. рублей;
в 2025 году - 22001,93 тыс. рублей;
в 2026 году - 22002,08 тыс. рублей.».
4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения му-

ниципальной программы Курского муниципального округа  Ставропольского 
края «Социальная поддержка граждан» к Программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящим изменениям.

          

Заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская



Приложение

к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу Курского 

муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

«Приложение 5

к муниципальной программе Курского
муниципального округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
 «Социальная поддержка граждан» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№ 
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю, соисполнителю 

Программы,  подпрограммы Программы, основному 
мероприятию подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского 

муниципального  округа  Ставропольс-
кого  края  «Социальная  поддержка 
граждан», всего

274787,81 252370,75 245856,95

в том числе:
средства федерального бюджета, 75570,65 52631,44 42737,21
в том числе предусмотренные:
управлению  труда  и  социальной защиты населения 75570,65 52631,44 42737,21



2

1 2 3 4 5 6
администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края  (далее - управление)
средства  бюджета  Ставропольского  края  (да-
лее - краевой бюджет),

199117,16 199639,31 203019,74

в том числе предусмотренные:
управлению 199117,16 199639,31 203019,74
средства бюджета Курского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - местный бюджет),

100,00 100,00 100,00

в том числе предусмотренные
администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация)

100,00 100,00 100,00

2. Подпрограмма  «Социальное  обеспе-
чение населения» Программы (далее 
для целей настоящего пункта - Под-
программа), всего

251273,83 230368,82 223854,87

в том числе:

средства федерального бюджета, 75570,65 52631,44 42737,21
в том числе предусмотренные:
управлению 75570,65 52631,44 42737,21
средства краевого бюджета, 175603,18 177637,38 181017,66
в том числе предусмотренные:
управлению 175603,18 177637,38 181017,66
средства местного бюджета, 100,00 100,00 100,00
в том числе предусмотренные:
администрации 100,00 100,00 100,00

в  том   числе   следующие   основные 
мероприятия Подпрограммы:

2.1. Предоставление мер социальной под- 
держки отдельным категориям  граж-

213107,06 219183,24 223854,87



3

1 2 3 4 5 6
дан, всего

в том числе:
средства федерального бюджета, 39312,22 42005,14 42737,21
в том числе предусмотренные:
управлению 39312,22 42005,14 42737,21
средства краевого бюджета, 173694,84 177078,10 181017,66
в том числе предусмотренные:
управлению 173694,84 177078,10 181017,66
средства местного бюджета, 100,00 100,00 100,00
в том числе предусмотренные:
администрации 100,00 100,00 100,00

2.2. Реализация  регионального  проекта 
«Финансовая  поддержка  семей  при 
рождении детей», всего

38166,77 11185,58 0,00

средства федерального бюджета, 36258,43 10626,30 0,00
в том числе предусмотренные:
управлению 36258,43 10626,30 0,00
средства краевого бюджета, 1908,34 559,28 0,00
в том числе предусмотренные:
управлению 1908,34 559,28 0,00

2.3. Предоставление  государственной 
социальной  помощи  на  основании 
социального  контракта  отдельным 
категориям граждан, всего

0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма  «Обеспечение  реали-
зации  муниципальной  программы 
Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Социальная 
поддержка граждан» и общепрограм-

23513,98 22001,93 22002,08



4

1 2 3 4 5 6
мные мероприятия» Программы (да-
лее  для  целей  настоящего  пунк-
та - Подпрограмма), всего

в том числе:
средства краевого бюджета, 23513,98 22001,93 22002,08
в том числе предусмотренные:
управлению 23513,98 22001,93 22002,08

в  том  числе  следующее  основное 
мероприятие Подпрограммы:

3.1. Обеспечение  деятельности  реализа-
ции Программы, всего

23513,98 22001,93 22002,08

в том числе:
средства краевого  бюджета, 23513,98 22001,93 22002,08
в том числе предусмотренные:
управлению 23513,98 22001,93 22002,08 ».


	В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2024 г. № 641 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	УТВЕРЖДЕНЫ
	от 16 мая 2024 г. № 481


